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Курсы заочного обучения в 1934 и 1935 гг. Число учгщихся, прием и выпуск
(Союгвая сеть)

В е д о м с т в а
На

1 января

Число учебвыі завез. Высшая квалификация Средняя квалификация Низшая квалзфгкацп:

Всего
Давшні

сведения

! Приіія- 
! то за
J год

Окон
чило за 

год

Состоит 
учащихся 
на конец 

года

Приня
то за 
год

Окон
чило за 

год

Состоит 
учащихся 
ва ко. ец 

года

Приня
то за

год

Окон
чило за 

год

Состоит 
учащихся 
ва конец 

год»

А
1 I

2 3 4 5 6 7 8 ' ' "9 ....... 10 11 12

1. В Е Т я г п р о м .............................................................. 1934 г. 5 4 7 069 20 12158 5 457 2 6 272 5 963 415 6 639
1935 г. 5 5 7289 66 11629 3 920 76 5 853 3 222 492 3378

1934 г. 5 5 585 692 909 — 1039 80 — 85
1935 г. 2 2 512 1 564 484 — 625 237 20 134

1934 г. 2 2 5°7 — 1010 139 — 235 327 — 631
1935 г. 1 3 з 846 50 1301 1275 37 883 101 8 109

1934 г. 6 6 145 — 74 і 610 31 418 930 — 559
1935 г. 3 3 109 — 85 438 21 388 859 12 766

5. НЕВод............................................................................ 1934 г. 13 11 638 __ 661 і 1016 3 2166 335 — 631
1935 г. 1 1 1 432 — 338 1 — — — — — —

1934 г. нет св. нет св. нет св. нет св. нет св. нет св. нет св. нет св. нет св. нет св. нет св.
1935 г. , ь 1 1532 — 1350 1 110 — 898 3854 106 3 548

7. ВБЗек С С С Р.............................................................. 1934 г. 64 51 6999 151 11291 6 393 96 9011 13228 864 14 323
1935 г 41 41 4 834 98- 8 492 4 766 70 5 528 1 132 645 1 250

1934 г. П о к а з а н о в н е с т t с Н К П п и щ е п р о к о н —
1935 г. 1 1 28 — 40 1233 5 339 — — —

9. НЕФин СССР.............................................................. 1934 г. 1 1 1 4618 613 20664 — — 6 576 2040 18 6 378
1935 г. 2 2 4 045 774 8197 — 33 659 — — • —

1 1 1236 2 836 1614 — 2189 — — __
1935 г. 1 1 1528 — 2603 801 — 678 1 704 199 1 675

1934 г. 1 1 132 _ 763 — — 266 410 11 363
1935 г. 1 1 446 — 656 1637 — 747 2 479 16 1793

И того  по сою зной с е т и ............................... 1934 г. 88 Sä 22 019 784 50149 1 6 18S 132 28172 23 813 1308 29 609
1935 г. 61 61 21601 889 85 255 15 664 242 16 598 13588 1498 12658

і 1934 г. 48 47 14 970 369 33121 нет св. пет св. нет. св. — — —
\  \935  г. і 52 52 20 712 584 36239 18 940 269 34189 — — —



Учвщиеся-заочники на 1 января 1935 г. и прием за 1934 г.

Б  < 1 о 1  с т і  а

Чнсдо учебных заведений 
(курсов) Курсы высшей г.ваів; иклцвп Курсы среднеі квалификации Курсы низшей квалификации

Подотчетных
Давших све

дения
Принято 
за год

Состоит уча
щихся на 1/1 

1935 г.

Принято 

за год

Состоит уча
щихся на 1/1 

1935 г.

Принято 

га год

Состоит уча
щихся на 1 /1 

1935 г.

А 1 2 3 4
5

6 7 8

I. РСФСР т ................................................................. 85 85 25 429 43 377 20 053 35 296 4 994 24 802
1. В КМ естпрон...................................................................... 22 22 167 229 859 662 828 769

4 4 1 148 1 659 254 445 — —
3. Б К С О ................................................................................... 1 I — — — — 2 600 2 528
4. В П П К .................................................................................. 1 1 817 899 — — 1566 21 505
5. В К Ю с т .................................... .......................................... 5 5 2 585 4 351 — — — —

52 52 20 712 36 239 18 940 34189 — —

II. У С С Р ................ • ............................................... 83 7в 3 748 15 015 6 661 17 169 5697 2 906
1. ВКХоз ............................................................................... 2 2 155 101 191 329 — —

1 1 12 184 — — — —
1 1 — — 1 471 90 5697 2 906

4. ЦИК УССР........................................................................... 1 1 238 201 — — — —
77 70 3 322 12 748 4 999 16 750 — —

1 1 21 1 781 — — — —

III. Б С С Р ............................................................................ 17 17 — - — 3 552 5 269 — —

IV. З С Ф С Р ................................................................. 4 4 3 015 4 274 1 222 1738 — —
3 3 410 464 772 1002 — —
1 1 2 605 3 810 450 736 — —

V- НКПрое Узбекской ССР........................................1 8

j

3 1

1 - ". 1
— 450 і

1

736 —
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Состав учащихся курсов заочного обучения на 1 января 1935 г. по полу, 
партийности и воарасту в %

еі •ИЗ « Распределено по составу в %

Ведомства и квалификация
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1.

А. Союзная сеть

ИКТяжпром
Высшая . . ....................• ...................................... 10138 12,1 12,7 9,5 19,6 43,9 36,5
Средняя ............................................................................. 4 862 6,8 28,7 14,3 25,0 31,7 43,3
Низшая ....................................................................... 2 681 1,8 45,6 38,4 22,9 34,7 42,4

2 . НШ ешрон
В ы с ш а я ........................................ 514 11,3 28,8 14,2 4,3 54,9 40,8
С р е д н я я ............................... ... .................................... 544 16.4 22,1 20,8 17.8 40,0 42,2

39,6Пившая . . . . .  ................................................. 134 12,7 27,6 15,7 13,4 47,0
3. ШШипіопрвм

В ы с ш а я ................................................. ...  . . . . 1 301 10,5 53,4 9,4 14,4 23,4 62.2
Средняя • ................................................................... 883 13,7 20,8 13,7 26,4 33.5 40,1
Н и з ш а я ....................................................................... 109 3,7 24,8 9,2 16,5 38,6 44,9

4. Всековроисовет
В ы с ш а я ...................................................... . . . 85 5,9 16,5 9,4 17,6 37,7 44,7

С р е д н я я ....................................• .......................... • 322 16,1 10 6 5,6 27,0 30,7 42,31 Н и з ш а я ........................................ ..... . . . 583 21,8 12,9 12,7 35,3 34,5 30,2
5. НКВод

Высшая ................................ . . . 338 4,7 12‘7 9,2 12,4 42,6 45,а
6 . Цудортрано

В ы с ш а я ..................................  . . ................................ 1 350 7,6 8,9 11.6 20,3 79,7 _
Средняя ............................................................................. 898 3.9 15,4 12,6 20,9 79,1 —

7. НКЗсм
В ы с ш а я ........................................................................ 7 700 12,0 11,3 14,6 16,9 43,7 39,4

Среді ........................................... ...................................... • 5 528 8,0 15,9 15.9 25,4 40,9 33,7
Н и з ш а я .................................. • ...................................... 3 547 1.1 10,1 24,7 46,9 53,1 —

8 . ШСВнуторг
Высшая ............................................ ....  . . . 40 25,0 10,0 2,5 37,5 62,5
Средняя • ........................................................................ 339 18,6 3,7 9,7 2,7 51,9 45,4

Н и з ш а я .........................................................................• 1 250 5,1 8,5 9,6 13,8 30,5 55,7
9. ІІБфии

В ы с ш а я .................................. • ...................................... 8 197 26,4 0,2 6,7 15.3 28,0 56,7

10.
С р е д н я я .........................• ............................................... 659 5,6 7,6 4,7 8,5 20,8 70,7

Госплан СССР
В ы с ш а я ............................................................................. 2 603 23,7 7,9 8,9 11,5 33,8 54,7
Средняя . . .  ................................................................ 678 26,5 8,6 4.7 26,3 31,7

27,9
42,0

П и в ш а я ........................................................................ 1675 18,9 7,3 10,6 18,2 53,9
11. Центросоюз

В ы с ш а я ................................... .................................... 656 19,9 9,1 13,3 14,2 33,5 52,5
С р е д н я я .......................................................... ..... 747 18*9 30,5 13,0 22.3 28,3 49,4
Низшая .................................... ................................... 1 793 24,2 13,9 13,1 20,6 27,3 52,1

12.
Б. Республиканская сеть

НКЮст РСФСР
В м е ш а н ...................................................... . 4 351 10,0 '63,1 9,4 5,8 24,5 69,7

13. IIКIIрос РСФСР
................................................................................................. 35 711 39,7 10,6 16,1 16,1 34,7 49,2

14.
Средняя . • ............................................................... 33213 54,3 2,3 25,5 51,1 28,0 20,9

ИШІрос УССР
В ь ю щ а я ........................................................................ 12 748 45,2 5,8 10,9 10,9 29,8 59
Средняя ................................................. ...  . . . . 16 106 51,4 2,3 42,1 53,3 31,8 14,9

15. И К11 jioc ( ( '1* 11> ̂  з н и
Высшая ............................... 3 810 40,6 4,2 39,1 32,0 47.0 21,0

16. НКІІ ос Узбекской ССР
Н ы в ш а я ................................................ ..... , .
Средняя . . .  . ...................................................... 736 17,8 5,0 47,0 27,4 48,8 23,»
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Состав учащихся курсов заочного обучения на 1 января 1935 г. 
по производственному стажу и по связи с производством в %

Т а б л и ц а  47

Ведометва и і;

о

« и КЁ s  г.5  В F-С О о«3 ыг  м о
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2,9
1,7

23,5
2,2

40,4
32,3

6,7

31.1
60.2 
93,3

97,9
96,4
100

2,1
3,6.

20,0
13,9

1

18,0 
2,3 

о т

61,0 
73,9 

; н о д

1,0
9,9

о н и

100
100

в

—

57,9
6,7

6,7
1,6

22,1
73,0
81,7

6,9
17.5
16.5

93.6
98,8
98,2

6,4
1,2
1,8

14,1
8,6
4,4

47,1
0,7

37,6
60,9
10,2

28.5
85,0

98.8
98,7
99,6

1,2
1,3
0,4

2,1 14,8 76,9 5,9 99,7 0,3

14.0
12.1
3,8

9,7
0,2
0,3

42,9
12,4
0,1

24,8
71,7
84,1

91.4
96.4 
94,3

8 ,6
3.6
5.7

17,2
15,6

1,1

23,5
6 .8
7,3

47.2 
44,7
22.2

3,1
23,6
45,3

91,0
90,7
75,9

9,0
9,3

24,1

12.5
8.5

32,5
0,3

50,0
88,2 0,9

95,0
97,9

5.0
2.1

5,4
0,0

26,5
5,7

66,3
02,6 __

98.2
98.3

1 ,8
1,7

А. Союзная сеть

!• НКТяжііро*
Высшая 
Оре.тяя 
Пившая . .

2- НКЛегпрои 
Высшая 
Средняя 
Ниашаи • .

"• ШШиіцепром 
'  Высшая 

Средняя 
Низшая . . . 

Всвкопромсовет 
Высшая 
Средняя •

_ Вившая . . 
б- НКВод 

Высшая
• Иуд<ртранс 

Высшая 
Средняя 

l  Пившая . .
'• НКЗем ССР 

Высшая 
Средняя 
Низшая , .

ВКВнуторг 
Высшая .
Средняя 
ИКФцн 
Высшая 
средняя 

у>шшн ССР 
«ьісшал 
Средняя . .
Вившая* •

Центросоюз 
Высшая 
Средняя
Нианіая . .

Б. р
I л®|®пУбпмканекая сеть
' у, Р°с РСФСР

В ы с ш а я ..................
? „Средпііц . . . . . .
‘ ,l | l|'oc УССР

'•ьіояца . . ,
3 цианин

ЛИо ССР Грузии 
4. и  “ '« е й  . . .  • . . 

,Вр"е Узбекской СОР

8.

Ю.

1)

Выі таи

1 301

338

898

4 627

1 585 
333 

1 219

656 
747 

1 793

33 955 
30 505

12 748
15 833

3 810

736

2 3 /  4

27,0
28,3
23,7

44,9
39,2
41,4

28.1
32,5
34,9

24,9
17,3
14,2

45,3
46,5
58,2

29,8
36,2
27,6

16,3
27,5
12,8

26,1
35,8
67,0

57.6
36.7 
20,2

21,2
17,5
32,7

43,5
38,9
3(5,2

35,3
43,6
31,1

18,0 37,6 44,4

22,8
21,9
37,3

37,5
39,0
33,9

39.7 
39,1
28.8

30,1
39.5
61.6

42,7
37,5
21,3

27,2
23.0
17.1

т с н е Л о и н й

■г с в і Д в и. и «

61,5 
67,3 
60,2

31,9
28,2
27,6

6,6
4.5

12.2

14,5
26,8

7,8

32.2
40.2 
35,1

53,3
33.0
57.1

25,5
68,9

37,6
24,4

36,9
6,7

27,7
70,6

33.9
25.9

38,4
3,5

42,3 40,0 17,7

51,9 39,1 9,0

8719  
4 558 
2611

200
222

1 145 
756 
102:

85
151;
480

338'

783
595

2 799

7 37 
5 528| 
1 250

Щ
339,

8 19 
659;

656
713
933

29 786j

11 9 2 9  
1 0 9 9 5

3810

483

Н е т  с в е д е н и й  
Н о т  с в е д е н и й

5,3 36,2 55,2 0,9 97,6
21,3 6,2 68,2 1,4 97,1
49,2 15,4 29,9 3,7 98,2

I с т с в о д 0 II и і
— 7,5 92,5 100

10.2 27,3 51,4 5,7 94,6
18,9 0,7 75,2 4,5 99,3

13,5 — 86,5 _ 100

2,9 97,1 100
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Состав учащихся курсов заочного обучения на 1 января 1936 г. 
по образовательной подготовке при поступлении в %

Всего В той числе получили обраиовани 0 (в »/о)

Ведомства в квалификация

учащихся, 
давших 
сведения 

об образо
вательной 

подготовке

Высшее
закончен

ное

Высшее 
незакончен
ное и сред
нее закон

ченное

Сроднео 
закончен

ное и спе
циальное 
низшее

Неиолиое 

среднее 
(7 классов)

Начальное 

(4 классов)

Прочие

виды
подготовки

А 1 2 4 5 6 7

А. Союзная сеть
1. НКТяжпром

Вмешан . . .  • * . . . 10138 10,1 83,4 "2.8 2,6 0,5 0,6
4 862 0,5 30,0 9,7 34,8 23.3 1,7
2 691 — 0,9 12,6 20,6 64,7 1,2

2. НКЛегярои
80,9 4,9 1,6Высшая • • • * . . . • 514 7,2 5,4 —

544 34,2 / 22,6 23,2 16,5 3,5
134 0.7 6,0 7,5 — 85,8 —

НШІвщепрем
21,9 4,2 27,8 1,61 301 5,6 38,9

883 0,4 9,3 22 2 53,4 10,2 4,5
Вившая . . ....................... 109 6,4 U 8 20,2 59,7 0,9

4. Всвконроксввет
85 10,6 89,4

і _
322 0,9 26,8 19,2 27,9 17,8

24,2
7,4

583 — 3,9 42,6 10,6 18,7
6. НКВод

11,0338 5,0 84,0 — — —
<$. Цудортранс

69,4 4,7 6,3В ы сш ая..................■ . . 1 350 12,7 6,9 — -
898 1,1 24,5 18,7 23,9 9,4 22,4

3 548 0,8 7,5 29,9 18,2 24,2 19,4
7. НКЗем

70,8Высшая................................. 7 700 15,7 9,5 2,6 0,3 1.1
5,528 0,2 29,9 18,0 22,2 25.3 4,4
1 250 0,2 0,6 11,0 18.9 63,5 5,8

8. НКВнуторг
85,0 5,0 2,5Высш ая................................. 40 7.5 .— ---

339 2,7 29,5 10,3 57,5 ---
■9. НІІФии

Высшія .................................. 8 197 2,4 49,9 31,0 9,7 2,9 4,1
Средняя • . ■........................... 659 12,7 36,0 32,0 9,9 9,4

10. Госплан
2 603 17,8 66,1 13,5 2,0 0,6

678 — 25,8 14,0 58,4 1,« ---
1 675 6,4 38,4 34,2 15,3 5,7 ---

91. Центросоюз
Высшая . . , . ....................... 656 14,8 70,6 8,5 0,1 5,2 0.«

747 0,5 25,4 25,2 1,3 47,2 0.4
Ііявшая.................................... 1 793 — мам. 0,2 21,5 76,5 »,*

Б. Республиканская сеть
82. НКЮет РСФСР

12,9 45,4 11,5Высшая................................. 4 351 1,0 19,3 9,9
13. НІШрое РСФСР

35 695 7,0
0,2

82,3 10,7
32 767 11,3 «8,5 — — —

14. НКХов УССР
95,0 1,0

15,2
Высшая .. . ................... 101 4,0 — —

4Ц>329 3,6 13,1 27,1
16. ИКіІро* УССР /

39,5 42,9 0,5 10,612 748 1 3.6 2,9
15 835 0,5 10,5 69,8 7,0 12,2

16. ІІІІПрог, ССР Г^увия
99,0Высшая ................ ................. 3 810 1,0 _ — — —

17, ШШрое У * 6 ш ш  ССР
37,6 і,а 47,3736 і *” 13,3
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Курсовая подготовка рабочих по отдельным союзным наркоматам на 1/1 1935 г
(1іе8 теінрона—курсов о кружков тохипнамуна)

— ----------------------- -------------------------------------------------п

Состоит учащих-
Степень охиата

Окоичихо курс
Нѳдоиства и типы курсов и специальности

за 1934 г. си на 1/1 1934 г.
отчетностью 

(в •/•)

А I 1 2 О

89 400 
19 507

«6 500 
25 185

85.0
90.0

3139 1 979
16 368 23 156

4 85» 1808 92,0

В т о м  ч и с л о :
3 315

211 136
6) Мотористы ............................................................... 810 145
в) Шоферы ................................................................... 16 471

«880 12 811 1<И>

3673 5 804 ■
2310 6 107

397 930

5 785 в  589 72,0

1G5 и. с.а.

610 900 а. св. 100

262 382 М
24 143 11
22 628 J»

7 080 V
18 796 »»

141 244 И
111 186 »»
53 495

4(> 785
28 428

1 9*І9

207

100

8 306 59
4 463 52

600 1 134
г) Механики .............................................................. 763 —

*) Нригадвры тракторных бри гад .................. 1 003 60
2 297 287

170

88,0785

{|ш,Мнии дины ва три кнартша.
•■чДро#) /  ІШ ому и НКСоиюаов сведены даны аа 1931/35 учеб. год (врем  к м м в Щ  „о подготовки с.

1 0 *П ь*  . 1• Строптвіьствв I



1 В Ü л и ц и ои

Курсовая подготовка специалистов за 1934 г. по отдельным наркоматам

В е д о м с т в а

В с е г о

А. Союзная сеть

1. ІІКТяжпрои........................................г . . .  .
а) Институты повышения квалификации ИТР
б) Учебные курсовые комбинаты ОРСов . .

2. НКЛегпіОи..............................................................
3. НКЛеспром..............................................................
4. Іікиищ спром............................................ ....
5. Всекмвромсовет........................................ ....

я) Производственные к адры ...............................
б) Кадры аппарата.................................................

6. НК ю д .......................................................................
7. Цудортрапс ...............................................................
8. ИКЗои.......................................................................

а) Агрономы........................................
С) И нж енеры .........................................................
в) Телники-мехапики ............................................
г) Зоотехвиви ..........................................................
д) В етериниры .....................................................
е) Пчеловоды.........................................................

к ) Директора лесхозов ........................................
а) Директора МТС .............................................

9. НКСовюаов .........................................................
10. Главиое управление ГвдроиетслужСы . . . .
11. НКВнуторг..............................................................
12. ІІК В вевіторг...........................  .......................
13. Центросоюз..............................................................
14. Госплан (только Ф О Н )........................................
15. ВКФин . . . .  .............................................

Б. Республиканская сеть

I. РСФСР НКПрос.................................................

II. УССР
1. Главное увраплспио киио-фотоііромышловности
2. НКХоз........................................................................
3. У крж илсою в..........................................................
4. Шѵіірос . . . .......................................................

III. ЗСФСР
1. Н К И істпром ..........................................................
2. І І К Х о а ............................................. ......................
3. IIKllpon ....................................................... *
4. Об-во Краевого к р е с т а ........................................

IV. Увбокская ССР 
НКМестирои . . . .  ,

V. Туркменский ССР
1. НКВнуторг...............................................................
2. Н К П рос................................................. ....

во со tc о> О  1-4

я  * 
5 л  
►»5Э

76 674 
52 858 
23 816 

2 843 
6 350 

61 618
4 093 
1 220
2 873
3 268 
2 523 
6135
5 092 

476
51

218
266

32

404
30 560

3 999 
82292

4 445

73 216

475 
1 873 
1 470 
3 179

192 
1 048 

208 
745

135
449

94 599 
77 309 
17 290 
3 894 
2171 
9920
3 437 
1 427 
2010
4 607 
1 138 
1072

673

74

221

44 
60 

1 505 
151 

3 839 
1 811 
3018 

52 
763

В т о й  ч и с л е :

Выспіаа квали 
фикация

3 S *
Я а •*
2О  W —<

ев і-ч

S » >.
0 5 о
1 § £

я. св.

45 
1 287 

257 
3 357

128
284
102
397

618

132
686

3 937 
3937

390 
145 

1 174

71
5 703 
4 886 

476

206
135

378
490

12 404

13151 
13 151

402
94

445
62

40
283
268

15

1 505

123
110

52

Сродпяя квали
фикация

8 .«  
М *-ч

Н. СО.

8 090 
8 090

1 671
3665  

30174 
68 
68

2 008
432
206

51
12

131
32

80 
9323  
1 541

а  ю и со 
В » В »1

60 812

3179

16 662 
16 662

2 629
1 756
2 658 

227 
227

816
789
405

74

206

44
60

79 
1 541 

458

в. св.

3357

Я £

100

86,0
92.0
78.0 

100

72,0

100

100
85.0 

,88,0
86.0 

100 
100
54

60,0

80,0
80,0
80,0
95,0

100 
100 
100 

и с»-

100

100
100
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